SECRETARIA DA SAÚDE DO RS      1              Edital nº  35/2022

+

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL N° 35/2022 DE CANCELAMENTO DAS INSCRIÇÕES À FUNÇÃO DE ARQUITETO (CÓD. 06)

A Secretária da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, torna público

o cancelamento do Concurso para a  Função de código 06 – Arquiteto, regido pelo Edital de Abertura n°

15/2021 disponibilizado no Diário Oficial do Estado de 05/11/2021.

Informa que a devolução do valor da taxa de inscrição será realizada através de transferência

bancária; para isso os candidatos devem:

- No período de 15/09 a 26/09/22, acessar o link clique aqui;

- Informar os dados solicitados, inscrição e CPF;

- Inserir no campo “justificativa” do link: o número e nome do Banco, Tipo de Conta (corrente ou

poupança), o número e dígito da Agência Bancária e o número da Conta com dígito (se existir);

- Anexar foto nítida do Cartão do Banco ou do Cabeçalho do Extrato Bancário (na foto devem constar

os dados bancários informados no campo justificativa).

 Observação: A conta informada deverá ser no nome do candidato.

O candidato é responsável pelos dados informados, arcando com as consequências de eventuais

erros e/ou falhas de não preenchimento de qualquer campo desse documento.

Porto Alegre, 14 de setembro de 2022.

Arita Bergmann
Secretária Estadual da Saúde

http://www.faurgs.ufrgs.br/Recursos/loginsolicitacao.aspx?279